
MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 25 1

K závěru 
roku

Čas plyne velmi rychle, mění se pro-
středí, ve kterém žijeme, způsob života 
a obživy, mění se ráz krajiny.

Jeden rok je jen kapka v moři času. 
Neuvědomujeme si, kolik se ale událostí 
převalí za těch dvanáct měsíců v roce. 
Nestačila by velká kniha, kdyby se za-
znamenávaly jen nejdůležitější události 
státu, města, městského obvodu.

Osudy obce, ve které žijeme, byly 
řízeny těmi, které jsme si my občané 
sami zvolili, od starosty, přes radní až 
k zastupitelům. Říjnové komunální vol-
by nám změnily v závěru roku vedení 
našeho obvodu. Městský obvod má na 
příští čtyři roky nové vedení, které jak 
všichni věříme, bude pokračovat v úsilí 
zodpovědné práce pro spokojenost občanů 
našeho obvodu.

Rok 2006 pomalu končí. Vzhledem 
k tomu, že v tomto roce vychází občasník 
Martin naposled, redakce přeje všem ob-
čanům do nastávajícího roku 2007 hodně 
pohody, zdraví a úspěchů.

redakce Martina

6. PROSINCE 2006

OBÈASNÍK MÌSTSKÉHO OBVODU MARTINOV

E-mail: posta@martinov.ostrava.cz
www.volny.cz/umobmar ti nov

Z jednání Rady městského obvodu Martinov od července do listopadu 2006
Rada městského obvodu Martinov
r o z h o d l a
-  o pronájmech pozemků v zahrádkářských 

osadách a chatovišti v souladu s požadavky 
majitelů staveb 

- o ceně za pronájem pozemků nesloužících 
k podnikaní na rok 2007 ve výši 5 Kč/m2 
pro účely zřízení zahrádky a 20 Kč/m2 za 
pozemky zastavěné garážemi

- o uzavření pojistné smlouvy s pojišťov-
nou KOOPERATIVA s účinností od 15. 9. 
2006, která nahrazuje stávající pojist-
né smlouvy na pojištění majetku MOb 
Martinov

- o uzavření smlouvy o účasti tajemnice 
ÚMOb Martinov na kurzu vzdělávání ve-
doucích úřadů – zvláštní část s Institutem 
pro místní správu, Praha

- o prodloužení nájemní smlouvy na pronájem 
pozemku parc. č. 3058/1 s fi rmou PIRS CZ, 
s.r.o. z důvodu nedokončení stavby bytových 
domů do 30. 9. 2006

- o uzavření smlouvy o dílo s fi rmou TKV, 
s.r.o. na provedení „Opravy havarijního sta-
vu střech dvou plechových skladů“ za cenu 
10 tis. Kč

(Pokračování na straně 2)

P O D Ě K O V Á N Í
Redakce časopisu si dovoluje otisknout otevřený dopis, který obdržela od zaměstnanců 

ÚMOb Martinov s žádostí o uveřejnění.
Vážený pane starosto,
přesto, že víme, že od 1. listopadu 2006 Vám již nebylo umožněno tento titul používat, pro nás 
navždy zůstanete Panem Starostou. Dovolujeme si Vám touto cestou z celého srdce poděkovat 
za Vaše vedení jak úřadu, tak zejména celého Martinova, který pod Vašima rukama po dlouhých 
16 let vzkvétal, což nejlépe posuzují lidé, kteří se sem po těchto letech občas vracejí, třeba 
k návštěvám svých příbuzných, a nemohou Martinov, který znali před rokem 1989 poznat. 

Vážený pane starosto, známe Vaši zachmuřenou tvář, kdy bylo nutno napnout všechny síly, 
nervovou soustavu, obětovat volný čas, nebo čas, který jste mohl věnovat rodině k tomu, abyste 
pro martinovské občany vydobyl a vybudoval to nejlepší, co jste si Vy, obvodní rada i zastupitel-
stvo vytýčili a na co jste, mnohdy v potu tváře, sháněl všechny možné dotace, aby se to podařilo 
vybudovat a nebylo toho za těch 16 let málo. Málokdo si dnes již vzpomene, že jediná autobusová 
zastávka v Martinově směrem na Plesnou byla u Masokombinátu, že se zde vybudovala kom-
pletní plynofi kace, a zejména splašková kanalizace a díky ní můžeme po mnoha letech v potoce 
Plesenka vidět dnes i ryby, že přes Martinov nevedl žádný chodník a na těch, které byly, jsme 
si podvrtávali nohy v dírách. Vyjmenovat všechno, co jste za ta léta za pomoci zastupitelstva 
a snad i úřadu vybudoval, by asi zabralo celý časopis, proto uvádíme jen příklady.

Vážený pane starosto, známe však také Vaši veselou tvář, kdy se dílo dařilo a kdy jste na 
úřadě žertoval, abyste nám trochu zpestřil naši úřednickou práci. Na tyto chvíle budeme vždy 
s láskou vzpomínat a hlavně proto Vám děkujeme za Váš laskavý přístup k nám všem, i když 
každý den nebylo „posvícení“. 

Víme také, že jste si za ta léta získal mnoho přátel za to, co jste udělal, ale také mnoho 
nepřátel, protože když musí člověk učinit opatření ve prospěch všech občanů, občas se to z té 
nepříjemnější stránky dotkne jiných a „je oheň na střeše“. Ale to už je životní realita. My, 
úředníci, však hodláme nadále pracovat se stejným úsilím a profesionalitou, jako doposud, 
protože práce stále zůstává, respektive stále jí přibývá.

Vážený a nám všem drahý, pane starosto Josefe Plačku, protože nemůžeme naleznout všechna 
slova díků, přejeme Vám na závěr hodně zdraví, nastalého klidnějšího života a vzpomínejte, 
pokud možno, jen v dobrém, alespoň na nás, kteří jsme Vás měli a budeme mít vždycky rádi.

Šárka Lyčková, Kateřina Burianová, Dagmar Lapešová, Irena Chaloupková, Libuše Hausnerová, 
Šárka Kubíčková, Marie Bodláková, Aleš Pechanec, Vilém Bialas, Petr Krchňák 

a bývalé pracovnice Marie Pretschová a Marie Strakošová



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 252

(Pokračování ze strany 1) 
- o uzavření smlouvy o dílo s fi rmou TKV, 

s.r.o. na provedení „Generální opravy štěp-
kovacího stroje BOBR“ za cenu 26 tis. Kč

- nezvýšit základní měsíční nájemné z bytu 
v MOb Martinov na období r. 2007

- o uzavření mandátní smlouvy o poskytování 
právní pomoci s JUDr. Petrem Svatošem

- o prominutí nájemného za pronájem po-
zemku u Hasičské zbrojnice Martinov na 
rok 2007 z důvodu omezení možnosti jeho 
užívání prováděním výkopových zemních 
prací

- o uzavření smlouvy na poskytování služeb 
elektronických komunikací pro ÚMOb Mar-
tinov

- o uzavření nové smlouvy o poskytování 
služby přímého bankovnictví s Českou spo-
řitelnou, a.s.

- o zadání výkonu inženýrské činnosti před 
realizací díla „Rekonstrukce Jantarové 
stezky“ Ing. Martinovi Krejčímu, vedoucí-
mu projektů DHV CR, spol. s r. o. za cenu 
6 tis. Kč

s c h v á l i l a
- 3. rozpočtové opatření MOb Martinov k 30. 6. 

2006 ve výši 4,4 % schváleného upraveného 
rozpočtu na rok 2006, 4. rozpočtové opatření 
k 30. 9. 2006 ve výši - 0,24 % rozpočtu, 5. 
rozpočtové opatření k 31. říjnu 2006 beze 
změny výše rozpočtu a 6. rozpočtové opat-
ření k 30. listopadu 2006 také beze změny 
výše rozpočtu

- odpisový plán Mateřské školy Ostrava-Mar-
tinov

- dodatek č. 1 ke Kontrolnímu řádu MOb 
Martinov s účinností od 1. 8. 2006

- nová Pravidla pro zadávání veřejných za-
kázek malého rozsahu do 2, resp. 6 mil. Kč 
a pro zadávání veřejných zakázek

- Doplněk 5. k náplním činností zaměstnan-
ců ÚMOb Martinov a uvolněných členů 
zastupitelstva v Organizačním řádu ÚMOb 
Martinov

- nové složení povodňové komise MOb 
Martinov v souvislosti s nově zvolenými 
funkcionáři MOb Martinov na volební ob-
dobí 2006 - 2010, a to předseda Civín Karel, 
místopředseda MUDr. Petr Gallus, tajemník 
Šárka Kubíčková a členové Rostislav Kupka, 
Ing. Čestmír Křížek, Václav Kubica a Miro-
slav Chlan

s o u h l a s i l a
-  s realizací stavby „Tramvajová trať 17. listo-

padu“ v souladu s předloženou projektovou 
dokumentací a s umístěním stavby a vstupem 
na pozemky v k.ú. Martinov ve Slezsku 
s podmínkou, že po dokončení stavby sítí 
budou pozemky uvedeny do původního stavu

- s návrhem znění OZV, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 12/2005, kterou se sta-
noví pravidla pro volný pohyb psů, týkající 
se MOb Poruba

- se zněním návrhu OZV, kterou se mění obec-
ně závazná vyhláška o místním poplatku ze 
psů týkající se výše poplatku při souběhu 
důchodů

- se zřízením nového sídla fi rmy TKV, s.r.o. ze 
současné adresy na novou adresu v Areálu 
podnikatelů

- s cenou rozpracované projektové dokumen-
tace ve výši cca 19 tis. Kč v návaznosti na 
odstoupení od smlouvy o dílo na zhotovení 
PD na „Rozšíření dešťové kanalizace v úseku 
Přední Padělky - náves“ s fi rmou KANIA, 
spol. s r.o. z důvodu nesouhlasu vlastníků 
dotčených pozemků se vstupem na tyto po-
zemky

- s otevřením pobočné budovy Základní 
umělecké školy v prostorách kulturně-spole-
čenského areálu GARAGE v Ostravě-Marti-
nově

- se stavbou „Novostavba pekárny HRUŠKA“ 
Ostrava-Martinov s podmínkou, že bude 
dořešena dopravní situace přístupu z ul. 
Martinovská pro chodce a autodopravu

-  s umístěním telekomunikačního vedení v bu-
dově radnice za účelem zřízení koncového 
bodu pro informační systém hmotné nouze 
pro úsek sociálních věcí

- se zřízením venkovního přístřešku ve výklen-
ku objektu Martinovská 3080 pronajatém 
společnosti MARTEK Elektronik s.r.o.

- se vstupem na pozemek parc. č. 4427/1 jako 
vlastník místní komunikace – chodníku u ul. 
Martinovská z důvodu provedení výkopu pro 
propoj nově budovaného plynovodního řádu 
v souladu se žádostí fi rmy VW Wachal a.s., 
s podmínkou, že po dokončení stavby bude 
komunikace uvedena do původního stavu 

- se vstupem na pozemky parc. č. 3138/3 
a 4427/1 jako vlastník místní komunikace – 
chodníku u ul. Martinovská z důvodu napoje-
ní kanalizační přípojky dešťové vody v sou-
ladu se žádostí fi rmy Hydrospor spol. s r.o., 
s podmínkou, že po dokončení stavby bude 
komunikace uvedena do původního stavu 

- se vstupem na pozemek parc. č. 3065 jako 
vlastník místní komunikace ul. Přední Pa-
dělky z důvodu provedení výkopu pro propoj 
nově vybudovaného plynovodního řádu 
v souladu se žádostí fi rmy VW Wachal a.s., 
s podmínkou, že po dokončení stavby bude 
komunikace uvedena do původního stavu 

- s předloženou proj. dokumentací k územ-
nímu řízení v rámci stavby „Silnice II/469 
ul. 17. listopadu - okružní křižovatka“

-  se zřízením úplatného věcného břemene 
k pozemku parc. č. 2422/115 ve prospěch 
Romana Konečného za účelem výstavby 
kanalizační přípojky v rámci stavby „STO-
LÁRNA – fa Konečný Ostrava-Martinov“ na 
dobu neurčitou a za jednorázovou úplatu za 
cenu 150 Kč za 1 běžný metr trasy podzem-
ního vedení

- s prodejem části pozemku parc. č. 4427/1 
o výměře 19 m2 manželům Stebelakovým, 
Ostrava-Martinov

- s napojením pozemků parc. č. 3112/2 a 3111 
na pozemek parc. č. 3075, na kterém se 
nachází nezpevněná místní komunikace, 
ke stavbě „Novostavba rodinného domu, 
Ostrava-Martinov, parcela č. 3111“ s pod-
mínkou, že pozemek parc. č. 3075 kat. území 
Martinov ve Slezsku nebude nijak upravován 
z důvodu schválení projektové dokumentace 
k územnímu řízení „Technická infrastruktura 
pro rodinné domy ul. U Hůry, Ostrava-Mar-
tinov“ 

- se vstupem na pozemky parc. č. 2746 
a 2729/1 a umístěním stavby přípojek elektro, 
plynovodního, vodovodního a kanalizačního 
potrubí k napojení dvou rodinných domů 
podzemním vedením pod místní komunikací 
ul. Kamenná jako vlastník této komunikace 
v rámci stavby „Soubor staveb připojení 
RD na energetické sítě, vodu a kanalizaci“ 
s podmínkou, že po dokončení stavby bude 
komunikace uvedena do původního stavu 

- s prodloužením termínu provedení nového 
živičného povrchu do 30. května 2007 na 
místní komunikaci ul. Přední Padělky jako 
vlastník místní komunikace po napojení 
stavby a vybudování přípojek v rámci stavby 
„Bytové domy, 18 b. j., Ostrava-Martinov“ 
v souladu se žádostí fi rmy PIRS CZ, s. r. o.

s t a n o v i l a
-  specifi kaci veřejných prostranství v MOb 

Martinov pro účely nové vyhlášky o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství 
vč. sazeb za toto užívání pro účely nové 
obecně závazné vyhlášky Statutárního města 
Ostravy 

p o v o l i l a 
-  na návrh právního zástupce MOb Martinov 

splátky dlužného nájemného bývalého ná-
jemce Areálu podnikatelů p. Petra Součka 
ve výši 40 tis. Kč měsíčně

z ř í d i l a
-  komisi pro občanské záležitosti ve složení: 

předsedkyně Vlasta Závodská a členky 
Ing. Jana Míková, Ph. D. a paní Bohumilu 
Javůrkovou a komisi oceňovací a likvidační 
ve složení: předseda MUDr. Petr Gallus 
a členy Ing. Martu Pardubickou a Ing. Čest-
míra Křížka 

v z a l a   n a   v ě d o m í
-  zprávu o výsledku kontroly hospodaření 

MOb Martinov provedené odborem interního 
auditu a kontroly MMO u ÚMOb Martinov 
ve dnech 27. 6.–3. 7. 2006

- likvidační protokoly a servisní listy o li-
kvidaci neupotřebitelného majetku MOb 
Martinov

- přehled plnění sledovaných usnesení obvodní 
rady 

- okamžitou výpověď ze smlouvy o pronájmu 
pozemku v chatovišti z důvodu dlouhodobé-
ho neplacení nájemného nájemcem

Z jednání Rady městského obvodu Martinov od července do listopadu 2006



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 25 3

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov

r o z h o d l o
-  prodat pozemek parc. č. 3242/57 v Na 

Mlýnku o výměře 70 m2 v k.ú. Martinov ve 
Slezsku vlastníkům sousedního pozemku, 
manželům Überalovým a zmocnilo starostu 
k podpisu kupní smlouvy

s o u h l a s i l o
-  s darováním části pozemku parc. č. 3435/20 

o výměře 20 m2 v k.ú. Martinov ve Slezsku, 
který bude dotčen stavbou „Tramvajová 
trať 17. listopadu“ Moravskoslezskému 
kraji

d o p o r u č i l o
-  Zastupitelstvu města Ostravy vydat souhlas 

s prodejem pozemku parc. č. 2425/8 o vý-
měře 4.707 m2 v k.ú. Martinov ve Slezsku, 
který bude dotčen stavbou „Tramvajová trať 
17. listopadu“ Moravskoslezskému kraji

s c h v á l i l o
-  přehled výsledku hospodaření SMO-Měst-

ského obvodu Martinov za období leden 
- srpen 2006

- zásady pro sestavování rozpočtu SMO-MOb 
Martinov na rok 2007

- zásady pro sestavování rozpočtového výhle-
du SMO-MOb Martinov na léta 2008–2010

-  statut a zásady sociálního fondu zaměstnanců 
SMO-ÚMOb Martinov

v z a l o   n a   v ě d o m í
-  Radou MOb Martinov schválené 2. a 3. roz-

počtové opatření MOb Martinov k 30. červnu 
2006 a 4. rozpočtové opatření k 30. září 
2006

- finanční přehled realizovaných investic 
a rekonstrukcí ve volebním období let 2002 
až  2006 s rozdělením na vlastní zdroje a do-
tace

- přehled plnění sledovaných usnesení Zastu-
pitelstva MOb Martinov z 15.–18. zasedání 
a vyřadilo je z dalšího sledování jako splněná

Z jednání Zastupitelstva MOb Martinov v září 2006

V tomto roce jsme šli k volebním urnám 
dvakrát. Poprvé 2. a 3. června 2006, kdy 
proběhly volby do Parlamentu ČR a podruhé 
20. a 21. října 2006, kdy se konaly komunální 
volby, ve kterých jsme volili Zastupitelstvo 
města Ostravy a Zastupitelstvo městského 
obvodu Martinov.

Volby se konaly ve společenské místnosti 
ÚMOb Martinov. 

Volby do Parlamentu skončily v Ostravě-
-Martinově s tímto výsledkem:
1) ČSSD získala 221 hlasů (37,46 %)
2) ODS získala 177 hlasů (30,00 %)
3) KSČM získala 81 hlasů (13,73 %)
4) KDU-ČSL získala 36 hlasů (6,10 %)
5) Strana zelených získala 32 hlasů (5,42 %)

Z 21 registrovaných volebních stran v Mar-
tinově získalo hlasy pouze 14 subjektů, z nichž 
pouze 5 získalo více než 5 % hlasů. V Marti-
nově volilo 598 občanů (67,39 %).

V komunálních volbách do Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov kandidovalo 5 
subjektů (Noví nezávislí kandidáti, Nezávislí 
kandidáti – Martinov – 2006, SNK Evropští 
demokraté, Občanská demokratická strana, 
Komunistická strana Čech a Moravy). Ze 
75 kandidátů bylo 24 žen. Komunálních 
voleb v Ostravě-Martinově se zúčastnilo 478 
(53,17 %) zapsaných voličů. 

Výsledky voleb do Zastupitelstva městské-
ho obvodu Martinov:
1) Nezávislí kandidáti – Martinov – 2006
 30,87 % • 2027 hlasů • 5 mandátů
2) SNK Evropští demokraté   

26,13 % • 1716 hlasů • 4 mandáty
3) Občanská demokratická strana  

17,45 % • 1146 hlasů • 2 mandáty
4) Komunistická strana Čech a Moravy 

13,11 % • 861 hlasů • 2 mandáty
5) Noví nezávislí kandidáti   

12,42 % • 816 hlasů • 2 mandáty

Do 15 členného zastupitelstva v Ostravě-
-Martinově byli zvoleni: 
Za Nezávislé kandidáty – Martinov – 2006: 
MUDr. Petr Gallus, Ing. Marta Pardubická, 
Miroslav Bongár, Rostislav Musálek, Karel 
Civín.
Za SNK Evropské demokraty: Ing. Jan Ho-
luša, MUDr. Magda Bošotová, Josef Plaček, 
Vlasta Závodská.
Za Občanskou demokratickou stranu: 
Ing. Radim Bochňák, CSc., Richard Tomá-
nek.
Za Komunistickou stranu Čech a Moravy: 
Ing. Jana Míková, Ph. D., Zdeněk Kudělka.
Za Nové nezávislé kandidáty: Ing. Čestmír 
Křížek, Ing. Michaela Klečková.

S volbou obvodního zastupitelstva volili 
občané také Zastupitelstvo města Ostravy. 
Z 11 volebních stran se volilo 55 členů s tímto 
výsledkem:
1) ODS    37,71 % 
2) ČSSD   27,60 %
3) KSČM  16,59 %
4) KDU-ČSL    5,72 %

První ustavující zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Martinov, na němž pro-
běhla volba starosty, místostarosty a členů 
obvodní rady, se uskutečnilo 1. listopadu 2006 
ve společenské místnosti ÚMOb Martinov, 
zcela zaplněné občany Martinova.

Starostou městského obvodu Martinov byl 
zvolen pan Karel Civín, místostarostou pan 
MUDr. Petr Gallus. Do obvodní rady byli 
zvoleni Ing. Jana Míková, Ph. D., Ing. Marta 
Pardubická a Ing. Čestmír Křížek.

Odstupujícím představitelům městského 
obvodu Martinov patří poděkování nás ob-
čanů za práci pro obec a zejména velké po-
děkování patří odstupujícímu starostovi panu 
Josefu Plačkovi za šestnáctileté starostování 
(v historii Martinova nejdelší), kdy se tvář 
Martinova výrazně změnila k mnohem lepší-
mu. Novému vedení přejeme hodně úspěchů 
v pokračování započaté práce ve prospěch 
našeho obvodu.

Mgr. Jan Kubica

Parlamentní a komunální volby v Martinově

Volební komise pracovala ve složení 
Ing. Jana Míková, Ph.D., Rostislav Musálek 
a Ing. Michaela Klečková. Předsedkyně vo-
lební komise paní Ing. Jana Míková, Ph.D. 
požádala členy zastupitelstva o podání ná-
vrhů na funkci starosty městského obvodu 
Martinov. Za nezávislé kandidáty Martinov 
2006 byl podán návrh, aby funkci starosty 
vykonával pan Karel Civín, za SNK-ED 
byl navržen na funkci starosty pan Josef 
Plaček. 

Po seřazení do abecedního pořadí dala 
předsedkyně volební komise nejdříve hlasovat 
o návrhu na p. Karla Civína. Pro tohoto kan-

didáta se vyslovilo 9 hlasů pro (NK Martinov 
2006, Noví NK a KSČM), 2 hlasy proti (ODS) 
a 4 se zdrželo hlasování (SNK-ED). Pan Karel 
Civín byl zvolen starostou městského obvodu 
Martinov a o návrhu na pana Josefa Plačka se 
již nehlasovalo.

Dále bylo přistoupeno k volbě místostaros-
ty. Za nezávislé kandidáty Martinov 2006 byl 
podán návrh, aby funkci starosty vykonával 
MUDr. Petr Gallus, za SNK-ED byl navržen 
na funkci místostarosty Ing. Radim Bochňák, 
CSc. (za ODS).

Po seřazení do abecedního pořadí dala 
předsedkyně  volební komise nejdříve 

hlasovat o návrhu na Ing. Radima Boch-
ňáka, CSc., který obdržel 6 hlasů pro 
(ODS a SNK-ED) a 9 se zdrželo hlasování 
(NK Martinov 2006, Noví NK a KSČM). 
Ing. Radim Bochňák, CSc. nebyl zvolen 
místostarostou. 

Dále se hlasovalo o návrhu na MUDr. Petra 
Galluse. Pro tohoto kandidáta se vyslovilo 
9 hlasů pro (NK Martinov 2006, Noví NK 
a KSČM), 1 hlas proti a 5 se zdrželo hlasování 
(ODS a SNK-ED). Pan MUDr. Petr Gallus 
byl zvolen místostarostou městského obvodu 
Martinov.

(Pokračování na straně 4)

Zpráva ze zápisu z 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva MOb Martinov
O VOLBĚ VEDENÍ MOb MARTINOV na volební období 2006–2010



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 254

(Pokračování ze strany 3)
Poté předsedkyně volební komise přistou-

pila k volbě dalších tří členů obvodní rady. 
Za Nezávislé kandidáty Martinov 2006 byly 
podány návrhy, aby byli za členy obvodní 
rady zvoleni Ing. Marta Pardubická, Ing. Jana 
Míková, Ph.D. a za Nové nezávislé kandi-
dáty Ing. Čestmír Křížek, za SNK-ED byl 
za člena obvodní rady navržen Ing. Radim 
Bochňák, CSc. 

Po seřazení do abecedního pořadí dala 
předsedkyně volební komise nejdříve hlasovat 
o návrhu na člena rady Ing. Radima Bochňá-
ka, CSc. Pro tohoto kandidáta se vyslovilo 
šest hlasů pro (ODS a SNK-ED) a devět se 
zdrželo hlasování (NK Martinov 2006, Noví 
NK a KSČM). Pan Ing. Radim Bochňák, CSc. 
nebyl zvolen členem obvodní rady.

Dalším v abecedním pořadí navržených 
kandidátů byl pan Ing. Čestmír Křížek, 
o kterém dala předsedkyně volební ko-

mise hlasovat. Pro tohoto kandidáta se 
vyslovilo 11 hlasů a 4 se zdržely hlasování 
(SNK-ED). Pan Ing. Čestmír Křížek byl 
zvolen členem Rady městského obvodu 
Martinov.

Dalším v abecedním pořadí navržených 
kandidátů byla Ing. Jana Míková, Ph.D., 
o které dala předsedkyně volební komise 
hlasovat. Pro tuto kandidátku se vyslovilo 
devět hlasů pro (NK Martinov 2006, Noví 
NK a KSČM), jeden proti a pět se zdrželo 
hlasování (SNK-ED a ODS). Paní Ing. Ja-
na Míková, Ph.D. byla zvolena členkou 
Rady městského obvodu Martinov.

Poslední z navržených kandidátů byla paní 
Ing. Marta Pardubická. Pro tuto kandidátku se 
vyslovilo 11 hlasů pro (NK Martinov 2006, 
Noví NK, KSČM a ODS), čtyři se zdrželi 
hlasování (SNK-ED). Paní Ing. Marta Pardu-
bická byla zvolena členkou Rady městského 
obvodu Martinov.

Zpráva ze zápisu z 1. ustavujícího zasedání 

Úřad městského obvodu Martinov ozna-
muje v souladu s ustanovením § 16 odst.
2 zákona č.344/1992 Sb. o katastru nemovitos-
tí České republiky (katastrální zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, že bude zahájeno řízení 
o námitkách k obnovenému katastrálnímu 
operátu v katastrálním území Martinov ve 
Slezsku. 

Nový soubor geodetických informací a sou-
bor popisných informací (obnovený katastrální 
operát) bude v souladu s ustanovením § 16 
odst.1 katastrálního zákona, vyložen k veřej-
nému nahlédnutí v budově Katastrálního 
pracoviště Ostrava, Vítkovická 2 (naproti 
bývalému ÚAN), v přízemí v kanceláři č.131 
označené „Obnovený katastrální operát pro 
k.ú. Martinov ve Slezsku“. Vyložení proběh-
ne v pracovních dnech od 4. prosince do 15. 
prosince 2006, a to :
v pondělí  8:00–12:00 a 13:00–17:00 
v úterý  8:00–12:00 a 13:00–15:00
ve středu  8:00–12:00 a 13:00–17:00
ve čtvrtek 8:00–12:00 a 13:00–15:00
v pátek  8:00–12:00 a 13:00–14:00

Zvláště upozorňujeme, že kancelář pro 
vyložení nebude totožná s kanceláří, kde je 
zajišťován běžný styk s občany. 

Po celou dobu vyložení se mohou vlast-
níci nemovitostí seznamovat s výsledky 
obnovy katastrálního operátu. Pro vlastníky 
je důležitá především skutečnost, že z nové 
digitální katastrální mapy jsou vypočteny 
nové výměry parcel, které se mohou odchy-
lovat od výměr dosavadních. V souladu s § 5 
odst.7 katastrálního zákona touto obnovou 
nejsou dotčeny právní vztahy k nemovitos-
tem. Stav parcel v digitální katastrální mapě 
přitom respektuje výsledky zeměměřických 
prací, které má Katastrální pracoviště Ostrava 
k dispozici. Parcely dosud vedené ve zjedno-
dušené evidenci budou obnovou převedeny na 

parcely katastru nemovitostí a přečíslovány. 
U vyložení vlastníci obdrží informativní 
výpis z katastru nemovitostí se stavem po 
obnově operátu s novými výměrami a popří-
padě i novými parcelními čísly.

 Upozorňujeme, že v souladu s § 16 odst.
3 katastrálního zákona mohou vlastníci během 
vyložení a ještě 15 dnů po jeho skončení proti 
obsahu katastrálního operátu podávat námit-
ky. Námitky lze podat pouze písemně, a to 
u zaměstnanců katastrálního pracoviště pří-
tomných u vyložení, poštou nebo v podatelně 
Katastrálního pracoviště Ostrava. Dále upozor-
ňujeme, že v souladu s § 55 odst.4 vyhlášky 
Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 
č. 190/1996 Sb., kterou se provádí katastrální 
zákon a zákon č. 265/1992 Sb. o zápisech 
vlastnických a jiných práv k nemovitostem, ve 
znění pozdějších předpisů, neúčast vlastníků 
a jiných oprávněných na řízení o námitkách 
a námitky, u nichž nebyla prokázána oprávně-
nost, nejsou překážkou pro vyhlášení platnosti 
obnoveného katastrálního operátu.

Platnost obnoveného katastrálního 
operátu a ukončení platnosti dosavadního 
operátu bude vyhlášena katastrálním úřa-
dem ke dni 18. prosince 2006, pokud nebudou 
proti jeho obsahu ve stanovené lhůtě podány 
námitky nebo bude o námitkách pravomocně 
rozhodnuto. Nebude-li o některých námitkách 
pravomocně rozhodnuto, je katastrální úřad 
oprávněn vyhlásit platnost katastrálního operá-
tu s tím, že tuto okolnost vyznačí v katastru. 

V průběhu vyložení lze ohlásit případ-
nou změnu osobních údajů vlastníka a ji-
ného oprávněného doloženou průkazem 
totožnosti.

 Ing. Petr Vladyka
referent Katastrálního pracoviště Ostrava

pověřený vedením obnovy katastrálního operátu

Oznámení vlastníkům nemovitostí

Po j iš tění 
domácností se slevou
Vážení občané,
městský obvod Martinov ve spolupráci s pojiš-
ťovnou KOOPERATIVA, a.s. ještě ve voleb-
ním období 2002–2006 pro Vás zajistil 10% 
slevu na pojištění domácností, nemovitostí 
a bytových domů. Pro bližší informace, pro-
sím, kontaktujte paní Dagmar Lukašíkovou, 
tel. 603 341 542 nebo ve večerních hodinách 
tel. 596 957 015. Můžete využít i jiné druhy 
pojištění včetně penzijního připojištění se 
státním příspěvkem a stavebního spoření. 
Informační letáky jsou k dispozici na ÚMOb 
Martinov u paní Libuše Hausnerové, tel. 
599 423 103.

Šárka Lyčková, tajemnice ÚMOb Martinov

Změna kontaktního 
místa státní sociální 
podpory

Počínaje 4. prosincem 2006 bude kon-
taktní místo státní sociální podpory Úřadu 
práce v Ostravě z Husovy ulice v Moravské 
Ostravě přemístěno do ulice Hudební č. 
496/2 v Ostravě-Mariánských Horách. Jde 
o rohový dům ulic Přemyslovců a Hudební 
(nejbližší tramvajová zastávka je na Marián-
ském náměstí). Toto kontaktní místo je určeno 
občanům Poruby, Krásného Pole, Svinova, 
Plesné, Pustkovce, Martinova, Třebovic, 
Polanky a Nové Vsi. 

Úřední hodiny v tomto kontaktním místě 
budou stejné jako dosud, tedy v pondělí a ve 
středu od 8.00 do 17.00, v úterý a ve čtvrtek 
od 8.00 do 13.00 a v pátek od 8.00 do 13.00 
hodin. Telefony nového kontaktního místa: 
595 132 linky 150 až 166.

O Z N Á M E N Í 
České spořitelny

V zájmu zkvalitnění služeb a ve snaze vyjít 
vstříc potřebám klientů, prodlužuje s účin-
ností od 2. ledna 2007 Česká spořitelna, 
a.s. otvírací dobu poboček v Ostravě, a to 
každé pondělí do 18.00 hod., vyjma pobo-
ček Ostrava-Vítkovice a Ostrava-Kunčice, 
kde se prodlužuje otevírací doba v pondělí do 
17.00 hod. Pobočka Shopping Park Ostrava 
je otevřena standardně každý den od 10.00 
do 20.00 hod.

Veřejné osvětlení (VO)
Veškerý provoz a údržbu veřejného 

osvětlení v Ostravě, tj. ve všech 23 městských 
obvodech provádí a zajišťují Ostravské ko-
munikace (OK), a.s. Z toho důvodu mohou 
občané veškeré poruchy, poškození a havárie 
na zařízení VO hlásit přímo na dispečink OK 
s nepřetržitým provozem na tel. číslo 595 621 
255, příp. 595 621 111.



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 25 5

Investice a rekonstrukce Období Částka 
vlastní zdroje

/dotace
Rekonstrukce kotle a přístřešku v AP 2003 300.000 Kč D
PD - Dešťová kanalizace 2003 36.000 Kč VZ
Cyklistická trasa podél Martinovské 2002 350.000 Kč VZ/D
Cyklistická trasa podél Martinovské 2003 3.050.000 Kč VZ/D
Oprava chodníků podél Martinovské 2004 164.000 Kč VZ
Cyklistická trasa  Na Pastvisko 2004 1.657.000 Kč VZ/D
Rekonstrukce školní jídelny 2004 534.000 Kč D
Dostavba přístřešku v AP 2004 300.000 Kč D
PD - Dešťová kanalizace 2004 84.000 Kč VZ
Výměna oken – Mart. 3080 (MARTEK) 2004 170.000 Kč VZ
Výměna oken – Martinovská 3080 (HZ) 2005 282.000  Kč VZ
Odkup ústředního vytápění v AP 2005 60.000 Kč VZ
Oprava památníku padlých 2005 70.000 Kč VZ/D
Cyklistická trasa podél řeky Opavy 2005 1.060.000 Kč D
Studie přechodů pro chodce 2005 23.000 Kč VZ
Dešťová kanalizace Přední Padělky 2006 3.580.000  Kč VZ
Přechody pro chodce na ul. Martinovská 2006 235.000 Kč VZ
C e l k e m 11.955.000 Kč

Co pro Vás vybudovalo vedení MOb 
Martinov ve volebním období 2002–2006 Z Á K O N 

o sociálních službách
V září se na ÚMOb Martinov obrátil ředitel 

České správy sociálního zabezpečení, OSSZ 
Ostrava, JUDr. Milan Keka s žádostí o pomoc 
při informování co nejširšího okruhu občanů 
o zákoně č. 109/2006 Sb., kterým se mění 
některé zákony v souvislosti s přijetím zákona 
o sociálních službách s účinností od 1. ledna 
2007. Vzhledem k tomu, že se jedná o velmi 
důležitou informaci, otiskujeme v plném znění 
leták, který nám ČSSZ zaslala:

Informace o změně zákona č. 155/1995 
Sb., účinné od 1. 1. 2007

Podle ustanovení § 5 odst. 1 písm. s) zákona 
č. 155/1995 Sb., ve znění zákona č. 109/2006 
Sb., jsou účastny důchodového pojištění pouze 
osoby pečující osobně o osobu, která je závislá 
na péči jiné osoby ve stupni II (středně těžká 
závislost), nebo ve stupni III (těžká závislost) 
anebo stupni IV (úplná závislost). Osoby, 
které pečují o osoby, jejichž zdravotní stav 
nedosahuje stupně závislosti II, nejsou od 1. 1. 
2007 účastny důchodového pojištění. Podle 
ustanovení § 120 zákona č. 108/2006 Sb., 
se osoby, kterým ke dni 1. 1. 2007 náleželo 
zvýšení důchodu pro částečnou bezmocnost 
považují od tohoto data za osoby závislé na 
pomoci jiné fyzické osoby ve stupni I (lehká 
závislost).

Upozorňujeme na tyto změny a doporu-
čujeme navázat v těchto případech kontakt 
s Okresní správou sociálního zabezpečení 
Ostrava, ul. Zelená 34a, 702 00  Ostrava, odd. 
důchodového pojištění, tel. č. 596 662 111, 
kde Vám budou poskytnuty další informace 
týkající se dopadů neúčasti na pojištění na Vaše 
budoucí důchodové nároky.
Shrnutí:

Před 1. 1. 2007 Po 31. 12. 2006

Péče o osobu 
částečně 
bezmocnou 
starší 80 let

Zakládá 
účast 
na důchodo-
vém pojištění

Nezakládá 
účast 
na důchodo-
vém pojištění 
– 
„překlopení” 
částečné 
bezmocnosti 
do stupně 
závislosti I.

Šárka Lyčková 
tajemnice ÚMOb Martinov

Před 60 lety v roce 1946
- 20. ledna se konala v Restauraci u Závod-

ského první valná hromada nově založené 
organizace v obci Československé strany 
národně socialistické, která při svém zalo-
žení měla 12 členů.

- 26. května se konaly první poválečné volby 
do Národního shromáždění. V Martinově se 
voleb zúčastnilo 439 občanů. Volby v obci 
skončily s tímto výsledkem:

 1. KSČ – 40,17 % odevzdaných hlasů,
 2. Československá strana národně socialis-

tická – 23,66 %,
 3. Československá strana lidová – 20,29 %,
 4. Československá demokratická strana 

– 15,88 %.

Před 55 lety v roce 1951
- 6. května ukončil svou činnost „Divadelní 

ochotnický spolek Julia Fučíka Martinov“ 

(DOSJF) na základě rozhodnutí vyšších 
orgánů. DOSJF byl v obci založen 8. května 
1949 a při svém založení měl 29 členů.

- V tomto roce žilo v Martinově 641 obyvatel.

Před 50 lety v roce 1956
- se začaly zpracovávat projekty na výstavbu 

Potravinářských závodů Martinov.
- Na jaře byla v Martinově založena místní 

skupina Československého červeného kříže, 
která při založení měla 63 členů.

- Během roku byla završena „socializace ze-
mědělství“ v Martinově. Všichni martinovští 
zemědělci pracovali v místním JZD, které 
obhospodařovalo 320 hektarů pole (JZD 
v Martinově bylo založeno v roce 1950).

- V závěru roku se začalo s výstavbou hasič-
ské zbrojnice v obci. Bylo zhašeno vápno 
na celou stavbu a začal se svážet stavební 
materiál. Mgr. Jan Kubica

Z historie Martinova

Dne 3. října 1916 se narodil martinovský 
občan, vlastenec, hrdina, letec rotmistr Adolf 
Musálek, který se stal obětí letecké havárie při 
operačním letu v Anglii. 

Vyučil se automechanikem. 1. října 1935 
nastoupil do vojenské letecké školy v Prostě-
jově a po absolvování byl přidělen jako letec 
k Československé osmé letce do Vyškova. 

Po mnichovském diktátu a postupné kapi-
tulaci řešil jako mnoho jiných otázku – zůstat 
v okupované zemi nebo odejít do zahraničí a 
tam po vzoru legionářů bojovat za osvobození 
republiky. Zvolil odchod do emigrace. Ze svý-
mi kolegy přešel v Suché na Těšínsku hranice 
do Polska a odtud se vojenským transportem 
dostal do Francie. 

Po pádu Francie 22.  června 1940, 
odletěl do Anglie, kde v září 1940 byl 
Adolf Musálek přidělen k Československé 
bombardovací peruti. V Anglii nalétal  53 
bombardovacích letů. 29. srpna 1943 vzlé-
tá se svým strojem a netuší, že je to jeho 
poslední let. Toho dne se stal obětí letecké 
havárie. Jeho stroj se krátce po startu na 
operační let zřítil.

Za svou statečnost byl vyznamenán česko-
slovenskou medailí „Za chrabrost“ a třikrát 
„Československým válečným křížem“. 1. září 
1943 byl hrdina, letec rotmistr Adolf Musálek 
pohřben na volenském hřbitově v „ Brookwo-
odu“ u Londýna.

Mgr. Jan Kubica

Vzpomínka na válečného hrdinu



MARTIN • občasník městského obvodu Martinov • číslo 256

Pyš Vladimír      
Bögelová Anna           
Hrubý Jaromír

Moravcová Anna           

Klímek Pavel             
Schubertová Karla        
Čadová Dagmar            
Neuvirtová Hana          

Kolář Zdeněk             
Klímek Jan               

Bc. Veřmiřovská Anna     

Slováček Otakar          
Kutěj Milan              

Flaume Mária             
Bónová Mária            
Kunz Jaroslav            

Bošotová Květoslava      
Bošota Michal            

Winklerová Daniela   

Sokol Václav            
Nováková Anna            
Trnková Veronika         

Pyšová Ludmila           
Mičková Anna             

Kudělková Bohuslava    
Závodská Jindřiška       

Trojková Emilie          
Chmelíčková Jindřiška    

Szczurek Břetislav       

Měchová Zdeňka           
Civín Karel              

Prokopová Milada
Polínek Antonín
Kusynová Anna            
Kowalská Anna            

Gallusová Zdeňka         
Polášková Helena         

V měsících červenci až prosinci letošního 
roku oslavili či teprve oslaví svá životní 

jubilea tito naši spoluobčané:

Všem jubilantům touto cestou 
srdečně blahopřejeme.

Vlasta Závodská za komisi pro občanské 
záležitosti

V měsících červenci až prosinci letošního 

KYT IČKA KYT IČKA 
JUB I LANTŮMJUB I LANTŮM

Redakční rada: šéfredaktor: Mgr. Jan Kubica, redaktoři: MUDr. Magda Bošotová, Vlasta Plačková, Šárka Lyčková
Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — Městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 723 00 Os tra va-Martinov

Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822

H
Mo

K
Sch

Sdružení Česká katolická charita pořádá 
v prvních dnech roku celostátní akci nazvanou 
Tříkrálová sbírka. Obecným účelem sbírky je 
pomoc rodinám a lidem v nouzi u nás i v zahrani-
čí, podpora charitního díla, formovaní veřejnosti 
k sociálnímu cítění a k pomoci bližnímu.

V Ostravském regionu a v Hrabyni a v okolí 
se této akce zúčastní také Charita Ostrava ve spo-
lupráci s Charitou sv. Alexandra a nově vzniklou 
Charitou Hrabyně za podpory koledníků dob-
rovolnické Charity Brušperk. Tříkrálová sbírka 
2007 bude probíhat v čase od 2. do 15. ledna 
2007 formou koledování. Naši koledníci vyjdou 
do ulic, aby přinesli lidem radost a koledovali pro 
ty, kteří to nejvíce potřebují. V ulicích Ostravy a 
příměstských častí v čase Tříkrálové sbírky bude-
me potkávat skupinky koledníků v oblečení Tří 
králů – Kašpara, Melichara a Baltazara s poklad-
ničkami v rukou. A když k tomu naši „králové“ 
zazpívají pěknou koledu či zarecitují novoroční 
veršík, věříme, že kasičky se naplní příspěvky od 
našich dárců.

Charita Ostrava, Charita sv. Alexandra a Cha-
rita Hrabyně, jejichž posláním je pomáhat lidem 
v nouzi bez ohledu na jejich národnost, vyznání, 
či barvu pleti a ve snaze pomáhat těm, kteří to 
nejvíce potřebují se této akce zúčastní zejména 
proto, aby pomocí příspěvků od dárců mohly být 
podpořeny tyto projekty :

Zprovoznění Hospice sv. Lukáše v Ostravě-
-Výškovicích 

Podpora dobrovolnických aktivit
Charitní dům Salvator Krnov - domov pro 

osoby se specifickými potřebami (podpora 
střediska)

Charitní dům sv. Veroniky v Paskově – zaří-
zení pro onkologicky nemocné lidi (podpora 
střediska)

Charitní středisko poradenských a sociálních 
služeb v Ostravě-Vítkovicích (provoz)

Rekondiční a vzdělávací středisko Andělská 
Hora (rekonstrukce)

Provoz nově vzniklé Charity Hrabyně (pokrytí 
provozních nákladů)

Charitní centrum sv. Kláry –komunitní zařízení 
pro osoby se zdravotním postižením (zastřešení 
terasy - Charita Hrabyně)

Rozvoj chráněných dílen – pracovní uplatnění 
handicapovaných lidí (podpora na vytváření 

speciálního prostředí a ekonomickou stabilitu 
-Charita sv. Alexandra)

Poradenské a terapeutické centrum v objektu 
fary Radvanice (provoz a rekonstrukce poradny 
- Charita sv. Alexandra)

Humanitární aktivity (Charita sv. Alexandra)
Za pomoc při Tříkrálové sbírce 2006, její 

přípravu i realizaci jsme našim dárcům a našim 
koledníkům a malým dětským koledníčkům dě-
kovali písemně i společenskou akcí. V Tříkrálové 
sbírce 2006 vykoledovali naši koledníci celkem 
1 078 645,00 Kč, z toho Charitě Ostrava a Charitě 
sv. Alexandra byla poskytnuta částka 701 119,00 
Kč, která byla použita na tyto projekty : 
1. Hospic sv. Lukáše v Ostravě-Výškovicích 

132 506,00 Kč
2. Charitní středisko poradenských služeb 
 34 500,00
3. Rekondiční a vzdělávací středisko 
 50 000,00
4. Charitní ošetř. a peč. služba a mobilní hospi-

cová jednotka  100 000,00
5. Dobrovolnické hospicové hnutí  21 560,00
6. Charitní dům Salvator Krnov  100 000,00
7. Charitní centrum sv. Kláry  57 386,00
8. Rozvoj chráněných dílen + humanitární akti-

vity (Charita sv. Alexandra)  85 167,00
9. Projekt „První šance“ (Charita sv. Alexandra)  

 20 000,00
10. Charitní dům sv. Veroniky v Paskově
 100 000,00

Obracíme se na všechny občany s laskavou 
žádostí o pomoc při Tříkrálové sbírce 2007. Bez 
podpory lidí, kteří vnímají potřeby osob trpících 
jakýmkoli handicapem se neobejdeme, a proto 
věříme, že se zapojíte Vy i Vaše děti do této krásné 
akce s úmyslem pomoci potřebným.

Za vaši účast Vám předem děkujeme a vypro-
šujeme požehnání Vám i Vašim blízkým.

Martin Pražák, ředitel Charity Ostrava
 František Horsák, ředitel Charity Hrabyně

 Ing. Pavel Folta, ředitel Charity sv. Alexandra 
Kontakt:
Charita Ostrava, Kořenského 17, 703 00 Ostrava-
-Vítkovice, tel.: 596 783 011
Charita sv. Alexandra, Holvekova 140, Ostrava-
-Kunčičky, tel.: 596 237 831
Charita Hrabyně, Hrabyně 212, 747 63 Hrabyně, 
tel.: 553 775 370

Tříkrálová sbírka 2007

Oznámení o vyhrožování
Dne 17.6.2006 krátce po půlnoci přijal 

operátor městské policie na tísňové lince ozná-
mení od ženy, která uvedla, že je jí neznámou 
osobou vyhrožováno zabitím. Žena uvedla, že 
se nachází v ubytovně v Ostravě-Martinově. 
Na místo byla ihned vyslána hlídka městské 
policie. Strážníci byli na místě kontaktováni 
oznamovatelkou (32 let), avšak z jejího vy-
právění nabyli dojmu, že žena zřejmě neříká 
pravdu. Působila zmateným dojmem a každou 
chvíli měnila svá tvrzení. Strážníci rovněž 
kontaktovali vrátnou ubytovny, která uvedla, 

že žena je u nich ubytována a na tísňovou 
linku volala již několikrát. Dle jejího názoru 
žena trpí zřejmě nějakou duševní poruchou. 
Po konzultaci s operátorem tísňové linky bylo 
ženě nabídnuto přivolání sanity s lékařem, ta 
to však rezolutně odmítla. Poté se odebrala na 
pokoj s tím, že si jde lehnout. 

Poškozování stánku s občerstvením
Dne 23.5.2006 ve večerních hodinách 

byla hlídka městské policie vyslána na ul. 
U Dílen v Ostravě-Martinově, kde mělo dojít 
dle oznámení občana k pokusu o vloupání 
do stánku s občerstvením. Strážníci na místě 

spatřili skupinu čtyř mužů (26–47 let), kteří 
bouchali a kopali do stánku. Údajně si chtěli 
koupit něco na jídlo a pití, avšak stánek byl 
zavřený. Jelikož na stánku nebylo při kontrole 
zjištěno žádné poškození, které by mladíci 
způsobili, bylo jejich jednání posouzeno jako 
přestupek. Po jeho vyřešení všichni výtržníci 
odešli domů. 

Tiskové zprávy Městské policie

Sl

B

N
Trn

Py
M

        
        

        
        


